DIÁRIO OFICIAL Nº 32943 23Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2015

43

KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO
DESCARTAVEL C/ 05 PEÇAS

APROXIMADAMENTE: KIT ESTERIL
CONTENDO: 1) UM TRANSDUTOR
DE PRESSÃO DESCARTAVEL; 2)UM
EQUIPO DE SORO SIMPLES; 3)UM

DISPOSITIVO DE FLUXO CONTINUO
3ML/H; 4)UM TUBO DE PRESSÃO

C/ CONECTOR FEMEA 120CM; 5)UM
TUBO DE PRESSÃO C/ CONECTOR

MACHO-FEMEA 30CM; 6)DUAS TAMPAS
PROTETORAS NÃO PERFURADAS E 7)
DUAS TORNEIRAS DE TRES VIAS.A

EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA
CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,

NOME E MARCA O PRODUTO,
FORNECEDOR E ENDEREÇO, LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

E REGISTRO NO MS/ANVISA.
MARCA:  BD

UND 300 R$ 113,00

58

SISTEMA BARAKA ADULTO, COM
BALAO DE 3000 ML: DEVE VIR

ACOMPANHADO DE 01 UNIDADE DE
TRAQUEIA DE SILICONE ATOXICO

AUTOCLAVAVEL DE 30CM, 02
UNIDADES INTERMEDIARIOS T DE
AYRES, 01 UNIDADE DE BALAO DE

REINALACAO DE 02 LITROS (SILICONE
OU PVC RESISTENTE), 01 CONECTOR
PARA SISTEMA BARAKA, 01 UNIDADE
MASCARA Nº 04,EM PVC RIPO RANDEL
BACKER#01, ADULTO MARCA: PROTEC

UND 60 R$ 400,00

59

SISTEMA BARAKA, ADULTO, COM
BALAO DE 2000ML: DEVE VIR

ACOMPANHADO DE 01 UNIDADE DE
TRAQUEIA DE SILICONE ATOXICO

AUTOCLAVAVEL DE 30 CM, 02
UNIDADE INTERMEDIARIOS T DE

AYRES, 01 BALÃO DE REINALAÇÃO
DE 02 LITROS (SILICONE OU PVC
RESISTENTE) 01 CONECTOR P/
SISTEMA BARAKA, 01 UNIDADE
MASCARA Nº 03, EM PVC TIPO

RANDEL BACKER #02, ADOLESCENTE.
MARCA:  PROTEC

UND 60 R$ 300,00

VALIDADE: DE 01/07/2015 ATÉ 01/07/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 859892

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2015
- HEMOPA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2015 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2015/71407.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO - ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº
13.498.235/0001-05, com sede na Tv. Dois de Março, nº 96,
Conjunto Joécio Barbalho, Águas Brancas, CEP nº 67.033-340,
Ananindeua - PA.
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE CAMISAS BRANCAS, PRETAS E ROSAS PARA ATENDER O
HEMOCENTRO COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS E
HEMONÚCLEOS DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado de acordo com a legislação que rege
a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através de
termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Fonte de Recurso: 0269001022

Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
280.900,00 (duzentos e oitenta mil e novecentos reais), já
inclusos todos os custos necessários à entrega do objeto, entre
eles todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31de julho de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO - LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO
- ME
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF nº 151.711.912-04

Protocolo 859617

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
063/2013 (PROC.2015/138557)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
com sede na Tv. Djalma Dutra, nº 670, Bairro Telégrafo, CEP nº
66113-010, Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 11.938.920/0001-71.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato 063/2013, nos termos da lei federal nº
8666/93 quanto a prorrogação de seu prazo, pelo período de 12
(doze) meses, ou seja, de 07/08/2015 até 06/08/2016.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, ou seja, de 07/08/2015 até
06/08/2016.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à
conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Natureza da despesa: 339030
Fonte de recurso: 0269001022
Unidade Orçamentária: 62201
DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Décima
Primeira do Contrato Originário e em razão da prorrogação
supramencionada, o valor global do presente termo aditivo é
de R$ 36.250,80 (trinta e seis mil duzentos e cinqüenta reais
e oitenta centavos), considerando o reajuste de 7,52% (sete
virgula cinquenta e dois por cento) pelo IPC-FIPE.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de julho de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
ARY AUGUSTO FERREIRA JUNIOR - BIOMÉDICA BELÉM
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 859418

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
072/2013 (PROC. Nº 2015/155274)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: NO PRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP,
com sede na Trav. Mariz e Barros, nº 1678, Pedreira, CEP nº
66080-009, Belém - PA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 05.972.711/0001-41
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato 072/2013, nos termos da lei federal nº
8666/93 quanto a prorrogação de seu prazo, pelo período de 12
(doze) meses, ou seja, de 27/08/2015 até 26/08/2016.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, ou seja, de 27/08/2015 até
26/08/2016.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à
conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10.122.1297.4575.0000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0269001022
Unidade Orçamentária: 62201
DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Décima
Segunda do Contrato Originário e em razão da prorrogação
supramencionada, o valor global do presente termo aditivo é de
R$ 4.925,00 (quatro mil novecentos e vinte e cinco reais).
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de julho de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA

JOSIAS RODRIGUES DE MESQUITA - NO PRAGAS CONTROLE
AMBIENTAL LTDA - EPP
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF nº 151.711.912-04.

Protocolo 859508

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2015
OBJETO: Aquisição de Insumos para Realização de exames
laboratoriais de Histocompatibilidade Pré Transplante de Órgãos
e Tecidos.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 18/08/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 103021312261
Fonte de Recurso: 0103
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 859564

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 366  DE 31 DE JULHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado na Diretoria de
Ensino e Pesquisa para o Serviço de Clínica Cirúrgica , a contar
de 31.07.2015.

MATRÍCULA NOME CARGO

54191813/1 MAURO CESAR MAIA DA
CUNHA AUX. SERVICOS GERAIS

PORTARIA Nº. 363, DE 29 DE JULHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) no
(a) Serviço de Unidade de Terapia Intensiva - UTI para o Serviço
de Apoio Diagnóstico e Terapêutico, a contar de 03/08/2015.

MATRÍCULA NOME CARGO
57192118/ 1 LEANDRO LIMA

MARTINS
TECNICO DE
ENFERMAGEM

PORTARIA Nº. 367 DE 03 DE AGOSTO  DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº. 189, de 25.03.2014,
publicada no DOE nº. 32.614 de 02.04.2014, que designou os
servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO DE
DOCUMENTAÇÃO MÉDICA E ESTATÍSTICA, da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VANIA MARIA PIMENTEL LUCAS - MEDICO;
RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS - ASSISTENTE SOCIAL;
ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA - ADMINISTRADOR;
FRANCINEA DE NAZARE FERREIRA DE CASTILHO  - ENFERMEIRO.

PORTARIA Nº.368 DE 03 DE AGOSTO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob
a presidência da primeira, comporem a COMISSÃO DE
DOCUMENTAÇÃO MÉDICA E ESTATÍSTICA, da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior
deliberação.